
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 112 DEL  14-04-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CARTA PER TUTTI GLI UFFICI

DITTA ROSSETTO S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE l’ importo, previsto dall’ art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n
296, prevede che fino a 1000, 00 non è obbligatorio ricorrere al mercato obbligatorio;

CONSIDERATO CHE si prevede quindi che sotto della soglia dei 5000 euro le PP.AA. godono di
maggiore flessibilità  e possono acquistare beni e servizi anche senza ricorrere al MEPA;

CONSIDERATO CHE risulta necessario provvedere all’acquisto di carta per tutti gli uffici e che
per tale acquisto è stato acquisito al nostro prot. n. 2727 il preventivo piu’ vantaggioso della ditta
ROSSETTO S.P.A. già nostra fornitrice del prodotto precedentemente nominato per una spesa di €
711,50 iva incl.;

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento
diretto alla ditta precedentemente indicata, ai sensi dell’art. 36 “contratti sotto soglia” comma2 lett.
a), del Decreto legislativo n. 50 del18 aprile 2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici”così come
modificato dall’art. 25 del D.L. 56/2017,che consente, ove esistano i presupposti, per servizi o
forniture inferiori a quarantamila euro,l'affidamento diretto da parte del responsabile del servizio;

VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità  dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG che per detto servizio è:
ZA43159971;

 DATO ATTO che il durc è regolare come da allegato alla presente;

RITENUTO pertanto necessario approvare il preventivo de quo, sulla base del prezzo offerto ed
impegnare la spesa per l’ acquisto di carta per tutti gli uffici;

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il decreto sindacale n° 1  del 13.01.2021 con il quale sono state attribuite le responsabilità
degli uffici e dei servizi;



VISTO il D.L. del 22.03.2021, n. 41 art. 30 comma 4 il cui termine per la deliberazione del bilancio
di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali è differito al 30 aprile 2021;

Per i motivi sopra addotti;

DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed approvate;

Di approvare il preventivo, la cui copia si allega al presente atto, inviataci  dalla Ditta ROSSETTO
S.P.A , dal quale si evince che la spesa complessiva  per l’ acquisto di carta è di € 711,50 iva incl.
(imponibile € 583,20,  iva AL 22% € 128,30);

Di impegnare pertanto la spesa di €  711,50 I.V.A. incl. imputando la stessa sul Cap. 81 codice
bilancio 01.02-1.03.01.02.001  g.c. del redigendo  bilancio c.e. ;

Trattasi di somma indifferibile e non frazionabile;

Di procedere  alla liquidazione della somma sopra specificata in favore della Ditta sopra
menzionata, previa presentazione di fattura con ulteriore provvedimento come previsto dalla
normativa vigente;

      DISPONE

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti ci competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio con i documenti
giustificativi richiamati.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.112 del 14-04-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.112 del 14-04-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 14-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-04-2021  R.A. n°  266

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-04-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.112 del 14-04-2021 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


